
 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario comunale 

 

CERTIFICA 

 

che la presenze determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal ______________ al 

__________ 

 

  Il Messo Comunale    Il Segretario Comunale 

 

  

Dalla Residenza Comunale, li ____________________ 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

        Il Segretario Comunale 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                            

                               
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 

      Provincia di Agrigento 

                           __________ 

 

Determinazione del Capo Settore Finanze 
 

 

           N._1317  Reg. Generale                                                                              del  _19.11.2015 

 

 

         N. _151_  del Reg. Finanze                                     del  _19.11.2015 

                                                  
                     

Oggetto: 

IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI CARBURANTE DA AUTOTRAZIONE MEDIANTE 

FUEL CARD - ADESIONE CONVENZIONE CONSIP  – FUEL CARD 5 LOTTO 5– 

CIG : 41721929BF - CIG DERIVATO: 49929611C3 

ANNO 2015 

L’anno DuemilaQuindici , il giorno Diciannove_  del mese di Novembre  alle ore /////// nella sua stanza 

Visto l’O.R.EE.LL. 

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità 

Vista la Deliberazione G.M. n.4 del 13.01.2014 di Approvazione P.E.G. provvisorio; 

Vista la Delibera di C.C. n.78 del 16.11.2015 di Approvazione Bilancio anno 2015, esecutiva; 

L’Economo Comunale, 

Premesso che, il Ministero dell’Interno con Decreto del 13.02.2014 ha differito al 30 Aprile 2014 il termine per la deliberazione 

del bilancio di previsione  degli enti locali per l’esercizio finanziario 2014; 

Vista la proposta che segue: 

L’Economo - Provveditore, Premesso che: 

Vista la Convenzione per la fornitura di Carburanti Rete – FUEL Card 5 – Lotto 5, attivata  in data 20.12.2012,  con la 

Kuwait Petroleum Italia S.p.a.; 

Dato atto che:  

 questo Comune ha aderito e migrato a detta Convenzione giusta Determina n.44 del 11.03.2013 Reg.Gen.le n.306 del 

12.03.2013; 

 Con Ordine N.634628 del 12.03.2013 si è proceduto alla migrazione da Fuel Card – Lotto 6 a FUEL Card 5 Lotto 5 

sempre con la Kuwait Petroleum Italia S.p.A. per la fornitura di lt.50000 di carburante (Benzina, Gasolio); 

 sono state consegnate n. 36 Fuel Cards richieste ed i relativi codici segreti (P.I.N.); 

 il Servizio di fornitura carburante  è stato attivato in data 01.5.2013; 

 che per il Lotto 5 il CIG è: 41721929BF, ed il CIG DERIVATO: 49929611C3; 

 che il CUP non è richiesto perché la tipologia di spesa di che trattasi non ravvisa l’obiettivo dello sviluppo economico 

e sociale che caratterizza un progetto d’investimento pubblico; 

Considerato che 

 è necessario impegnare le somme per il pagamento del carburante per gli automezzi comunali, al fine di evitare 

l’interruzione del servizio;  

Viste le Autorizzazioni dei Capi Settore per il ribaltamento delle somme 

 

PROPONE 

 Di impegnare, nel rispetto dei dodicesimi di bilancio, l’importo di €. 14.000,00 ai capitoli di seguito indicati; 

 

Capitolo Disponibilità Importo da Impegnare

1010102 0047 3.000,00€        2.000,00€            

1010202 0460 1.700,00€      1.000,00€         

1010602 1550 5.570,00€      2.500,00€         

1010402 1044 1.000,00€      500,00€            

1010702 1734 1.200,00€      600,00€            

1030102 2080 2.000,00€      800,00€            

1050102 3365 1.700,00€      700,00€            

1080102 3698 2.000,00€      1.000,00€         

1090102 4130 2.700,00€      1.300,00€         

1090402 6610 3.500,00€      1.500,00€         

1090602 7182 1.200,00€      700,00€            

1100402 8050 6.356,49€      700,00€            

1100502 9160 1.200,00€      700,00€            

30.126,49€    14.000,00€         
 

Di dare atto, altresì, che i pagamenti saranno effettuati, con separata determina di liquidazione, a presentazione fattura, 

e per come previsto nell’art.9 della Convenzione in argomento.                                                                                     

           L’Economo Comunale 

                                                                                                            Maria Angela Cantavenera 

 

 



 

 

Il Capo Settore Finanze  

Vista la superiore proposta 

 questo Comune ha aderito e migrato a detta Convenzione giusta Determina n.44 del 11.03.2013 Reg.Gen.le n.306 

del 12.03.2013; 

 Con Ordine N.634628 del 12.03.2013 si è proceduto alla migrazione da Fuel Card – Lotto 6 a FUEL Card 5 Lotto 5 

sempre con la Kuwait Petroleum Italia S.p.A. per la fornitura di lt.50000 di carburante (Benzina, Gasolio); 

 sono state consegnate n. 36 Fuel Cards richieste ed i relativi codici segreti (P.I.N.); 

 il Servizio di fornitura carburante  è stato attivato in data 01.5.2013; 

 che per il Lotto 5 il CIG è: 41721929BF, ed il CIG DERIVATO:49929611C3; 

 che il CUP non è richiesto perché la tipologia di spesa di che trattasi non ravvisa l’obiettivo dello sviluppo 

economico e sociale che caratterizza un progetto d’investimento pubblico; 

Considerato che 

 è necessario impegnare le somme per il pagamento del carburante per gli automezzi comunali, al fine di 

evitare l’interruzione del servizio;  

 

DETERMINA 

Di impegnare a seguito della costituzione di obbligazione giuridicamente perfezionata nei confronti della Kuwait 

Petroleum Italia S.p.A. per la fornitura del carburante da autotrazione per gli automezzi comunali a mezzo Fuel card la 

somma di €. 14.000,00, agli interventi, capitoli del bilancio di previsione 2015, nel rispetto dei dodicesimi di bilancio, con 

esigibilità nell’esercizio 2015 come di seguito indicati; 

 

Capitolo Importo da ImpegnareImpegno N°

1010102 0047 2.000,00€            78.258

1010202 0460 1.000,00€         78.259

1010602 1550 2.500,00€         78.260

1010402 1044 500,00€            78.261

1010702 1734 600,00€            78.262

1030102 2080 800,00€            78.263

1050102 3365 700,00€            78.264

1080102 3698 1.000,00€         78.266

1090102 4130 1.300,00€         78.267

1090402 6610 1.500,00€         78.268

1090602 7182 700,00€            78.269

1100402 8050 700,00€            78.270

1100502 9160 700,00€            78.271

14.000,00€        

 
 

Di dare atto, altresì, che i pagamenti saranno effettuati, con separata determina di liquidazione, a presentazione 

fattura, e per come previsto nell’art.9 della Convenzione in argomento. 

Di aver verificato ai sensi dell’art. 183, comma 6 del T.u.o.e.l. che il programma dei pagamenti è compatibile con i 

relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno; 

 

IL CAPO SETTORE FINANZE 

         Dott.ssa Rosalba Di Blasi 

               _______________________ 

 

 

 
 

Attestazione di regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 – 

bis, comma 1 del T.u.o.e.l.; 

Visto per il riscontro di compatibilità ai sensi dell’art. 183, comma 6 del T.u.o.e.l.; 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183. Comma 7 del T.u.o.e.l.; 

Il Responsabile del Servizio di Ragioneria 

             Dott.ssa Rosalba Di Blasi 

       

 


